Illi itaque secundum allegoriam discussis, ad tro-pologiam redecamus, ut sicut quæ nos ad scientiam instruant diximus, ita deinceps que informant ad justitiam requiramus. Scientia quippe minime prodest, cui justitia comes non est. Modis igitur omni-bus caveamus, ne cum perfidis vel non bene cre-dendo vel male agendo pereainus, sed cum Sobi, Machir, Berzellai, id est, cum vere fidelibus Christo fidele servitium exhibeamus. Offeramus illi stratoria, tapetia, etc. Per stratoria, quæ Spiritus sanctus hoc

**in loco primum posuit, quietem contemplationis interiore nobis significavit.** Primum ergo posuit, quod praeceteris diligit. Unde Psalmista : *Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob* (*Psalm. Lxxxvi*). Dominus etenim portas Sion super omnia tabernacula Jacob diligit, quia etiam ipsum initium supernae contemplationis omnibus operibus bona conversationis Justi amando anteponit; per Sion, namque intelligitur superna contemplatio, per portas Sion ejusdem contemplationis inchoatio. Per Jacob effector boni operis; per tabernacula, quaelibet fabrica bona conversationis. Sic et tapetia, quia dominum, in qua extenduntur ornatum reddunt, sanctae conversationis honestatem figurare possunt. Vasa Sicilia nostra fragilia significant corpora, quae tunc Christo offerimus, cum ejus obsequiis ea mancipamus.

**Frumentum, et hordeum, et farinam polentam,** id est puram farinam. Per frumentum Testamentum Novum, per hordeum Vetus Testamentum intelligitur. Per farinam polentam, spiritualis utriusque intelligentia patenter exprimitur. Frumentum itaque, hordeum, farinam polentam Christo offerimus, dum utrumque Testamentum, et secundum litteram et secundum spiritalem intelligentiam legendo, meditando, loquendo, operando fideliter pro amore ejus, dispensamus.

**Et fabam, et lentem, et frixum cicer.** Quod in Evangelio post panes pisces, hoc in loco post frumentum, hordeum et farinam praedicta legumina possunt intelligi. Per frumentum neinpe, hordeum, et farinam, sicut ibi per panes, sacrae Scripturæ precepta; et per fabam, lentem, cicer in hoc loco, sicut ibi per pisces, sanctorum Patrum designari possunt exempla. Et apte, sive in Evangelio post panes pisces, sive in hoc loco post frumentum hordeum et farinam, legumina ponuntur, quia sicut illa ultraque corporalia sumimus ad sustentationem corporum, sic cum sacrae Scripturæ verbis etiam iustorum exemplis utimur ad nostrarum justificationem animarum. Praeceptis pascimur obedienter ea operando; exemplis pascimur ea humiliter imitando. Et fabam, inquit, et lentem, et frixum cicer. Fabam lente majorem, et lentem faba minorem non ignoramus. Per fabam ergo exempla majora. Per lentein vero exempla sanctorum minora convenienter intelligimus. Per frixum autem cicer, sola sanctorum martyrum passio debere figurari videtur: humana quippe caro tunc frigitur, cum passionis angustia cruciatur. Frumentum ergo, hordeum, farinam Christo damus, cum precepta ejus, quae in Scripturis continentur operamur. Fabam, lentem, cicer frixum, illi damus, cum exempla sanctorum ejus imitamur.